
Acuerdo de 

Código
País

Grupo El código 

de 

encabezamiento

Código 

Arancelario
Cantidad Usada

TPC Estados 

Unidos

US - ESTADOS 

UNIDOS DE 

NORTEAMERICA

Cebollas - 

Cebollas Frescas 

o 

Refrigeradas

07031011, 

0703101100, 

070310110000, 

07031019, 

0703101900, 

070310190000

1/1/26 12:00 AM

TPC Estados 

Unidos

US - ESTADOS 

UNIDOS DE 

NORTEAMERICA

Helado - Helado 21050000, 

2105000000, 

210500000000, 

21050010, 

21050090

1/1/26 12:00 AM

TPC Estados 

Unidos

US - ESTADOS 

UNIDOS DE 

NORTEAMERICA

Papas - Papas 

Frescas o 

Refrigeradas

07019000, 

0701900000, 

070190000000

1/1/26 12:00 AM

Contingente Arancelario Primero 

llegado, 

Primero servido entre Panamá y 

los Estados 

Unidos de Norteamerica

12/31/26 12:00 AM 520000 0 520000

Contingente Arancelario Primero 

llegado, 

Primero servido entre Panamá y 

los Estados 

12/31/26 12:00 AM 1010000 119069.2 890930.8

Acuerdo Descripción
Grupo Título 

Fecha de Inicio

Grupo Título 

Fecha de 

finalización

Cantidad de la Cuota Cantidad Disponible

Contingente Arancelario Primero 

llegado, 

Primero servido entre Panamá y 

los Estados 

Unidos de Norteamerica

12/31/26 12:00 AM 1077000 1077000 0
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