



REPÚBLICA DE PANAMÁ
AUTORIDAD NACIONAL DE ADUANAS

Fecha de Impresión:

14/01/2026

INFORME DEL CONSUMO DE LOS CONTINGENTES ARANCELARIOS

Acuerdo de Código	Acuerdo Descripción	País	Grupo El código de encabezamiento	Código Arancelario	Grupo Título Fecha de Inicio	Grupo Título Fecha de finalización	Cantidad de la Cuota	Cantidad Usada	Cantidad Disponible
TPC Estados Unidos	Contingente Arancelario Primero llegado, Primero servido entre Panamá y los Estados Unidos de Norteamérica	US - ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA	Cebollas - Cebollas Frescas o Refrigeradas	07031011, 0703101100, 070310110000, 07031019, 0703101900, 070310190000	1/1/26 12:00 AM	12/31/26 12:00 AM	1077000	1077000	0
TPC Estados Unidos	Contingente Arancelario Primero llegado, Primero servido entre Panamá y los Estados Unidos de Norteamérica	US - ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA	Helado - Helado	21050000, 2105000000, 210500000000, 21050010, 21050090	1/1/26 12:00 AM	12/31/26 12:00 AM	520000	0	520000
TPC Estados Unidos	Contingente Arancelario Primero llegado, Primero servido entre Panamá y los Estados Unidos de Norteamérica	US - ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA	Papas - Papas Frescas o Refrigeradas	070190000, 0701900000, 070190000000	1/1/26 12:00 AM	12/31/26 12:00 AM	1010000	119069.2	890930.8